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پشت پرده بامداد جمعه بیروت

انشقاق در پایداری؟

لبنان با رد ادعاها درباره هواپیمای ایرانی اعلام کرد به مقررات دیپلماتیک پایبند اســـت

پاسخ نبویان به رسایی: عدم ابلاغ قانون عفاف و 
حجاب مصوبه شورای عالی امنیت ملی است

بدخواهان می خواستند با انتشار روایت جعلی از مسافران ایرانی در فرودگاه »رفیق حریری« روابط تهران و ریاض را هدف قرار دهند

   شنبه 15 دی 1403
  3 رجب 1446
  4 ژانویه2025
  سال سی ام
 شماره 8645
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

بـــا اســـکن این کـــد عضـــو ایـــن کانـــال شـــوید و از آخرین 
گزارش هـــای روزنامه ایـــران و اخبار جهان مطلع شـــوید

فعالیت کانال واتس اپ 
روزنامه ایران آغاز شد

 اینستاگرام روزنامه ایران 
را دنبال کنید 

 تا از جدیدترین اخبار 
ایران و جهان مطلع شوید

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در افتتاحیه دوازدهمین دو سالانه سرامیک:تحول دیجیتال، مسیر توسعه نوآوری را هموار می کند

با هم، همه برنده ایم
گروه فرهنگی / بخش اصلی »دوازدهمین دوسالانه ملی هنر 
سرامیک ایران« با حضور نادره رضایی معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و زهرا بهروز آذر معاون امور زنان و 
خانواده رئیس جمهوری در مجموعه فرهنگی هنری »آسمان« 

آغاز به کار کرد.
نادره رضایی پس از برگزاری مراسم افتتاحیه، از نمایشگاه که 
پیرنگ اصلی آن »بی کرانگی« بود، بازدید و با هنرمندانی که 

آثارشان به نمایش درآمده بود، گفت و گو کرد.
وی در نشستی با خبرنگاران، با قدردانی از مجریان نمایشگاه 
و فعالان انجمن سرامیک که به عنوان نهاد واسط در برگزاری 
این نمایشگاه با معاونت هنری همکاری کردند، گفت: حضور 
پررنگ تر هنرمندان با افزایش 30 درصدی نسبت به گذشته، 
نشان می دهد در دوسالانه امسال هنرمندان این رشته متنوع تر 

و متکثرتر در این رویداد هنری شرکت کردند.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: زنان نیمی از سرمایه 
این  را تشکیل می دهند و در  توانمندی جامعه ما  فکری و 
نمایشگاه هم 75 درصد آثار متعلق به زنان است و در هنری 
که هزار سال قدمت دارد و برگرفته از گذشته و سنت هاست 

فعالیت پررنگی دارند.
وی ادامه داد: تلاش می کنیم با کمک فعالان اقتصادی به توسعه 
اقتصاد هنر این رشته که مزیت های زیادی دارد کمک کنیم و از 
منظر توسعه صادرات سرامیک در شأن سرامیست های خوب 
کشورمان، این هنر را در سطح بین المللی هم توسعه دهیم و 

معرفی کنیم.
 رضایی با بیان اینکه در دوره جدید معاونت هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، بر برگزاری دوسالانه ها تأکید بیشتری 
خواهیم کرد، گفت: نگاه ما نسبت به این رویدادها تمرکززدایی 
است، زیرا وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید دارند که ایران 
فقط تهران نیست و رویدادها باید بر اساس ظرفیت جغرافیایی 
هنرمندان برنامه ریزی شوند که سعی می کنیم در تعامل بهتر با 

استان ها بیشتر رویدادها و اتفاقات را در استان ها برگزار کنیم.
 معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره حواشی ای 
که باعث شد زحمات دوسالانه تحت الشعاع یک اتفاق قرار 
بگیرد، گفت: این دوسالانه با کمک دولت و صنف سرامیک، 
تلاش کرده است با اثر گذاری بیشتر پیش برود، ما در ایران 
امروز زیست می کنیم و با شرایط پر از تغییرات، مزیت حوزه 
فرهنگ و هنر به عنوان یاری رسان دولت، حاکمیت و مردم 

در تلطیف کردن دشواری ها اهمیت زیادی دارد.
وی با بیان اینکه رسانه متعهد رسانه ای است که با رسالت 
دیده بانی و اطلاع رسانی برای افق ملی، همدلانه و هم افزا در 
چهارچوب وفاق باشد، گفت: ما به عنوان برگزار کننده و نهاد 
مدیریتی و حاکمیتی و برگزار کنندگان نیز به نوبه خود باید 
دقت کنیم تا در چهارچوب قانون حرکت کنیم. ما در همین 
چهارچوب وظیفه داریم به بهترین شکل کمک کنیم تا در 
مسیر متعالی شدن هنر پیش برویم و در کنار هنرمند باشیم.
رضایی افزود: تا وقتی نگاه و رویکرد این اضلاع همدلانه نباشد، 
یا اینکه من به عنوان جزئی از حاکمیت در جایگاهی همدلانه 
و در عین حال متعهد به اصول، در کنار هنرمندان و فعالان 
صنفی برای مطالبه گری نکوشم، مشکلات حل نمی شود. در 
شرایط فعلی کشور نباید فقط نداشته ها را در یک طرف میز قرار 
بدهیم، رهایی از مشکلات با همراهی همگانی و به میدان آمدن 
همه محقق می شود. از رسانه ها انتظار داریم بیشتر به رسالت 
اصلی خود توجه و ما را در این مسیر یاری کنند. یادمان باشد، 
اگر ببازیم همه با هم باختیم و اگر مشکلات را تسهیل کنیم، 
همه با هم بردیم. معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تأکید کرد: همکاران ما در دشواری تعدد جشنواره ها، شبانه روز 
پای کار ایستادند، از هنرمندان هم درخواست می کنیم اولویت 
بندی کنند که چه چیزی به حوزه هنر کمک می کند، همچنان 
که برگزاری این دوسالانه در حوزه همین هنر بود که به همه 

کمک کرد و برگزارنشدن آن به هیچ طرفی کمک نمی کرد.

صراحت و صداقت مدیریتی

صراحت مسعود پزشکیان در بیان مشکلات 
تبلیغات  دوره  در  چه  کشور،  در  موجود 
از  بعد  چه  و  جمهوری  ریاست  انتخابات 
ورود به پاستور، همزمان که با انتقادهایی 
همراه بوده، مورد استقبال هم قرار گرفته 
ح چنین ادبیاتی در چهارچوب  است. طر
مؤلفه  حساب  به  باید  را  کشور  مدیریتی 
»آسیب شناسی« گذاشت. تا یک جمع بندی 
از  علمی  شاخص های  بر  مبتنی  و  دقیق 
وضعیت موجود وجود نداشته باشد، قاعدتاً 
نمی توان به راهکار های درست و کم هزینه تر 
برای اصلاح دست یافت. مضاف بر اینکه 
از  ح شفاف و صادقانه مشکلات، هم  طر
ایجاد توقعات فزاینده غیراجرایی در بین 
مردم جلوگیری می کند و هم این امکان را 
به تصمیم سازان می دهد که به اندازه توان 
و امکانات برنامه ریزی کنند. همچنان که 
ترسیم واقعیات کشور، زمینه ساز همراهی 
افکار عمومی با اتخاذ تصمیم های سخت 
این  می رسد  نظر  به  حالا  شد.  خواهد 
ادبیات توأم با صراحت و صداقت نه تنها 
سوی  از  بلکه  رسانه ها  و  مردم  سوی  از 
دیگر مسئولان عالی کشور هم مورد توجه و 
استقبال قرار گرفته است. چنانکه محمد 
عصر  هم  مجلس  رئیس  قالیباف،  باقر 
پنجشنبه در نشست شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان خراسان با همین صراحت 
نوع  از  مردم  امروز  که  »بپذیریم  گفت: 
گله مند  خودشان  زندگی  در  ما  مدیریت 
هستند. پس باید بدانیم که ما آن گونه که 
باید کار را انجام می دادیم، انجام نداده ایم. 
ما در کشوری زندگی می کنیم که رتبه اول 
نفت و گاز دنیا را داریم اما در تابستان برق 
نداریم و زمستان گاز نداریم . ما باید اینها را 

از یک جایی حل و فصل کنیم.«
5 دی ماه محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 
نیز در نشست هم اندیشی با نخبگان حوزه 

و دانشگاه از نخبگان خواست »راهکاری 
مردم  به  شفاف  را  مسائل  که  کنند  ارائه 
بگوییم و در عین حال اشاعه فحشا هم 

صورت نگیرد.«
در  توجهی  قابل  اجماع  می رسد  نظر  به 
میان مسئولان کشور ایجاد شده که طرح 
بیان نقاط ضعف معطوف به  مشکلات و 
پیدا کردن راهکار هایی برای حل آنها، نه 
سیاه نمایی بلکه مقدمه ای برای شناخت 
صحیح وضعیت موجود و احصای مشکلات 

برای چاره جویی در مسیر حل آنهاست.
پزشکیان  صداقت  و  صراحت  بنابراین، 
نه از سر استیصال یا فرافکنی، مسئولیت 
ناشناسی یا آشفتگی ذهنی که اتفاقاً مبتنی 
بر اصول مدیریتی است. در این چهارچوب 
بحران ها قابل کتمان و سرپوش گذاشتن 
نیستند همچنان که تصمیم گیری بدون 
فضای  در  کارشناسانه  بحث های  ح  طر
میسر  اجماع سازی  نهایت  در  و  عمومی 
انرژی  حوزه  در  موجود  ناترازی  نیست. 
وضعیت  این  از  برجسته ای  نمونه  شاید 
باشد، آنجا که رئیس جمهوری مشکلات 
راه اندازی  با  و  نکرد  لاپوشانی  را  موجود 
پویش »دو درجه کمتر« مردم را نیز برای 
عبور از وضعیت موجود به کمک فراخواند 
و همزمان تدابیر لازم در حد مقدورات برای 
تأمین سوخت نیروگاه ها را نیز در دستور 

کار قرار داد.
 حالا در همین چهارچوب رئیس مجلس 
ما  مدیریت  از  مردم  که  کرده  تأکید  هم 

)مسئولان( گله مند هستند.
این سخن محمد باقر قالیباف را باید به فال 
نیک گرفت و امیدوار بود که با پیشدستی 
مسئولان در بیان شفاف مشکلات، تابوی 
با  واقعیات موجود در کشور  برخی  بیان 
برچسب زنی ها و انگ های مختلف همراه 

نشود.
این اشتراک نظر مسئولان مبنی بر وجود 
برخی مشکلات و کاستی ها به جای استفاده 
از ادبیات شعاری و دادن وعده های غیر 
عملی، هم روند برنامه ریزی و تصمیم سازی 
و  یع  تسر ا  ر ن ها  بحرا با  جهه  ا مو ی  برا
تسهیل خواهد کرد و هم مردم را در اجرای 
تصمیمات اتخاذ شده به میدان خواهد آورد.

یادداشت اول

محمدمحسن صدر
 رئیس سازمان فناوری اطلاعات

یادداشت

ابراهیم بهشتی
 روزنامه نگار

 آموزگار اسطوره 
در »کتاب شب«

روایت صد دقیقـــــه ای زندگینامه و خاطــرات 
ژاله آموزگار از امشب در رادیو پخش می شود

عراقچی در گفت و گو با شبکه »سی سی تی وی« چین:

آماده ورود به مذاکره هستیم
وزیر امور خارجه ایران بر آمادگی تهران برای ورود بدون تأخیر درباره برجام تأکید کرد. سید عباس عراقچی در مصاحبه 
با شبکه تلویزیونی »سی سی تی وی« چین گفت: »ما آمادگی داریم وارد مذاکرات سازنده و بدون تأخیر در خصوص برنامه  
هسته ای خود شویم؛ مذاکراتی که با هدف رسیدن به یک توافق باشد. فرمولی که از نظر ما وجود دارد، همان فرمول سابق 
برجام است یعنی اعتمادسازی درباره برنامه هسته ای ایران در مقابل رفع تحریم ها.« وزیر امور خارجه ایران همچنین با 
اشاره به گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی عضو برجام شامل انگلیس، فرانسه و آلمان در ژنو گفت: یک دور مذاکره با 
کشورهای اروپایی صورت گرفته است. دور دوم این مذاکرات تعیین شده و ظرف کمتر از 2 هفته آینده با سه کشور اروپایی 
انجام خواهد شد. در مورد امریکا طبیعی است که دولت جدید باید سیاست خودش را تدوین کند و ما بر اساس آن تصمیم 
خواهیم گرفت. چین و روسیه دو عضو مؤثر مذاکرات در گذشته بودند و از نظر جمهوری اسلامی ایران همچنان باید به نقش 

سازنده خود در این مذاکرات ادامه دهند؛ این خواسته و اراده ماست.
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سخنگوی دولت در یادداشت هفتگی خود خبر داد

 طرح جدید وزارت رفاه 
برای بازتعریف یارانه ها
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درحال تدوین سازوکاری است تا از طریق 
»آزمون وســـع« و با تکیه بر ابزارها و تکنولوژی هایی که امروز در اختیار ما 
قرار دارد، جامعه هدف دقیق تـــری برای حمایت های دولتی تعیین کند.
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 نفیو در فارن افرز 
ح کرد مطر

370 محکوم به قصاص با تلاش واحد صلح 
و سازش دادسرای جنایی تهران آزاد شدند

ح های جدید  ستار هاشمی برای افتتاح طر
به کهگیلویه و بویر احمد رفت

هاجر قربانی: باید بدانیم 
پیراهن چه تیمی را بر تن داریم

فرمول مذاکره 
ترامپ با ایران

عـدالـت ارتبـاطـیمـــادر صلـــح

رونالدو در تیم 
زنان پرسپولیس

 آخرین جزئیات 
پرونده قتل 

بانوی خبرنگار

تسخیر جهان توسط بیت ها و بایت ها، نتیجه تحول 
دیجیتال است. تحول دیجیتال در واقع به معنای 
بازنگری اساسی در عملکرد سازمان هاست که با هدف 
ایجاد مزیت رقابتی، برای بهبود تجربه مشتری و کاهش 
فناوری های  از  بهره گیری  با  سازمان ها  هزینه های 
روز ایجاد می شود. این روند نه تنها عملکرد داخلی 
سازمان ها را بهبود می بخشد، بلکه تأثیرات گسترده ای 

هم بر اقتصاد جهانی دارد.
بررسی های جهانی گویای آن است که تا پایان سال 
گذشته از میان 193 کشور عضو سازمان ملل، تعداد 
تحول  شاخص  درصد   80 حداقل  که  کشورهایی 
دیجیتال )DTI( را احصا کرده اند به 107 کشور رسیده 
است. به استناد داده های جهانی، کشورهایی که از 
منظر درآمدی شرایط مناسبی نداشته اند، اغلب از 
دسترس پذیری داده ها در DTI بازمانده اند. از سوی 
دیگر بیش از 49 درصد از کشورها با درآمد متوسط، 
105 شاخص مربوط به تحول  داده های کافی برای 
دیجیتال را نداشتند. در مقابل، ۷8 درصد از کشورها 
با درآمد بالا، داده های کافی برای بررسی وضعیت تحول 
دیجیتال خود را داشتند. ایران که در میان این کشورها 
رتبه 73 را به خود اختصاص داده، به عنوان یکی از 
کشورهای دارای درجه C در شاخص تحول دیجیتالی 
)کشورهای بوتسوانا، جمهوری دومینیکن، اکوادور، 
گواتمالا، ایران، جامائیکا، لبنان، نامیبیا و پاراگوئه عضو 
این گروه هستند(، امتیاز DTI نسبتاً پایین تری در این 
سطح درآمد دارد. بنابراین لازم است به منظور بهبود 
امتیاز، اقدامات متعددی را در دستور کار قرار دهیم. 
به طور ویژه، ایران در ستون اکوسیستم آسیب پذیر 
است، زیرا ازنظر شاخص تولید ناخالص داخلی در 

واحد مصرف انرژی، در پایین ترین رتبه قرار دارد.
تجزیه و تحلیل داده ها نشان می دهد سرمایه گذاری 
مناسب در بازه های میان مدت یا بلندمدت می تواند 
کشور  توسعه  شاخص های  رشد  به  منجر  آینده  در 
در این حوزه شود. این سرمایه گذاری، زمانی توجیه 
پیدا می کند که به یاد داشته باشیم اقتصاد دیجیتال 
و ورود به عرصه انقلاب صنعتی نسل چهارم، میزان 
بهره وری را افزایش می دهد و رشد 8درصدی اقتصاد 
بدون تحول همه جانبه دیجیتال در کشور امکان پذیر 

نیست. پیشرفت تکنولوژی در چند سال اخیر، جهان 
را در زمینه های مختلف به سمت دیجیتالی شدن سوق 
داده و یکی از مهم ترین زمینه هایی که از پیشرفت 

فناوری تأثیر زیادی پذیرفته، اقتصاد است.
اگر اقتصاد دیجیتال بخواهد در کشور پیاده سازی شود 
و به نرخ رشد و توسعه خوبی برسد به زیرساخت هایی 
نیاز دارد. تحول دیجیتال از جمله مواردی است که به 
ح می شود،  عنوان لازمه رشد اقتصاد دیجیتال مطر
چراکه فناوری های دیجیتال فرصت های بی شماری 
را برای سازمان ها در هر اندازه و صنعتی ارائه می کنند 
و با پیاده سازی صحیح تحول دیجیتال، سازمان ها 
می توانند بهبود یابند، رشد کنند و در دنیای رقابتی 

امروزی پیشرو باشند.
با  دیجیتال  دولت  بخش  سه  بر  دیجیتال  تحول 
محوریت هوشمندسازی، جامعه دیجیتال با محوریت 
فرهنگ سازی، کسب وکار دیجیتال با محوریت توسعه 
فضای کسب وکار آینده جوامع استوار است و بر همه 
زیست محیطی  و  اقتصادی  اجتماعی،  بخش های 
تأثیر دارد. در مقابل، برنامه هفتم پیشرفت نیز توجه 
ویژه ای به افزایش بهره وری در تمام حوزه ها دارد که 
همه  در  دیجیتال  تحول  به  توجه  آن،  تحقق  لازمه 
زمینه هاست. واقعیت آن است که برای ایجاد تحول 
دیجیتال، راهی دشوار در پیش است، چراکه تحول، 
حاصل سال ها تلاش، آزمون و خطا و سرانجام، رسیدن 
به نتیجه مطلوب است. رسیدن به این نقطه، بی شک 
نیازمند تلاشی جامع و آماده سازی زیرساخت های 
اصلی است چراکه برای تحقق این هدف، به تنهایی 
نمی توان اقدام کرد. شاید بر همین اساس است که 
بررسی گروه مشاوران بوستون )BCG( نشان می دهد 
از شرکت ها تحول دیجیتال  30درصد  فقط حدود 
را با موفقیت پیاده سازی می کنند و ۷0 درصد از آنها 

شکست می خورند.
نیازمند  چیز  هر  ز  ا بیش  ل  یجیتا د ل  تحو تحقق 
هم افزایی دستگاه های مختلف است و بر این اساس، 
همایش  تازگی  به  ایران  اطلاعات  فناوری  سازمان 
مدیران  حضور  با  را  آینده«  افق  دیجیتال،  »تحول 
فناوری تمامی دستگاه های اجرایی کشور برگزار کرد 
این حوزه  تا شاهد هم افزایی بیشتر دستگاه ها در 
باشیم. امید است اقداماتی از این دست و تلاش های 
وزارت ارتباطات و ذیل آن سازمان فناوری اطلاعات 
ایران منجر به دستیابی به جایگاه مطلوب در این 
IT و  حوزه، در کوتاه ترین زمان ممکن شود، چراکه 
ICT، توانمندساز جدی تحول دیجیتال بوده و از آن 
به عنوان مهم ترین و اساسی ترین زیرساخت تحول 

دیجیتال یاد می شود.
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